monache sue dispostesi ad ubbidire, non solo accettarono la clausura solennemente ordinata e stabilita il giorno 28 di agosto, ma decretarono che riserbata per allora l'abazial dignità e l'uso di una porzione di beni del suo appartamento e di altre domestiche officine, alla omai invecchiata ed infermiccia Gioanna, finché fosse vissuta, più non dovessero, defunta lei, esser le badesse e le priore perpetue, ma annuali e che tutte le possessioni, rendite e fabbriche del monistero avessero a godersi in comune tali determinazioni, solennemente corroborate da due notai, Galeazzo Piazza e Girolamo Balestra, legger si possono ne' protocolli di ambidue<sup>76</sup>. Non tardò molto la [p. 54] mentovata badessa a morire, poichè sotto il giorno 19 del susseguente settembre leggiamo [p. 55], che *cum nuper Reverenda Domina Ioanna de Placentia olim Abbatissa Monasterii Sancti Pauli Parmen. viam universae carnis ingressa fuerit*, congregatesi le religiose a Capitolo, elessero a succederle per un anno la sua priora Cabrina de' Poggi<sup>77</sup>, dopo la quale, a tutto quel secolo per lo meno, trovo essere

<sup>76</sup> Per non riferir totalmente il documento, ch'è assai prolisso, mi restringo a trarne soltanto le parole ai lunghi e molti sforzi che si richiesero, onde ridur la badessa e le monache a ricevere la clausura. *Memores etiam* (Abbatissa et Moniales) *quod Rev. Dominus in Christo Pater Bartholomaeus de Guidiccionibus Jur. Utr. Doct. Vicarius et Locumtenens Generalis in spiritualibus ac temporalibus, ac multi ex nobilioribus primariis Civibus Civitatis Parmae exhortati sunt saepe et saepius praedictas Dominam Abbatissam et Moniales ad regularem observantiam, volentesque morem gerere et satisfacere maximo desiderio totius Populi huius Civitatis Parmae quod semper habuit et habet, quod nedum ipsum Monasterium sub clausura redigatur, regularis observantia reformetur et reformatam conservetur et omnia, ut decet, in commune habeantur, sed etiam alia Monasteria mulierum similiter vivant sub dicta regulari observantia et clausura, prout alias Magnifica Communitas Parmae impetravit et obtinuit primo loco a Sanctissimo Pontefice felicis recordationis Julio et successive a Sanctissimo Papa Leone, ut patet in Capitulis ipsi Magnificae Communitati concessis, deliberaverunt, decreverunt et ordinaverunt, inspiratione Domini nostri Jesu Christi, eiusque gloriosissime Matris, Spiritus Sancti, Beatorum Apostoli Pauli et Benedicti Abbatis auxilio et praedicti Rev. Domini Vicarii ope et cuiuscumque alterius Superioris dicto Monasterio salubriter providere ac ipsum sub clausura perpetua et regulari observantia stabilire.*